МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
т

1 Крмнопар

О присуждении стипендий Краснодарского края для талантливой
молодёжи, получающей профессиональное образование в 2019 году.

из числа ординаторов и яспирвптов

В соответствии с постановпением главы ашиинипрации (губернатора)
Краснодарскомкрая от 19 июля 2010 10113 № 571 «О стипендиях Краснодарского
края для 1Ш1а11гпивсй молодёжи, лощиающсй профессиональное обрязовяние»,
прикатм министерство обршования и науки Краснодарского крал от 5 сентября
2014 года№ 3841 «Об ухверждшши поряшш проведения конкурса, присуишения
и вышуаты сгипендий Краснодарского края для талантливвй молодёжи,
получающей профессиональное абрюонание», на основании протокола заседания
комиссии по присуждение стипендий для талантливой молодежи. получающей
профессиональное образование‚ от 19 ноября 201 8 года п р и к а з ы в а ю:

1. Присудить спшендии:
1) победи-ким конкурсо но соискание стипендий Краснодарского края для

тлтннгливой молодежи, получающей профессиональное образование в 2019 Гош/,
из числа обучающихся в ординатуре (приложение № 1);

2) победителям конкурса но соискание спшенлий Краснодарского края для
талантливой молодеии пощнеющеи профессиональное образование в 2019 году,
из число аспирантов (приложение № 2).

2. Огветственность за выполнение настяшего пршша возложить на
лачдльника отдела науки и научно-технической политики мов. 111нрафона.

3. Контроль за выполнением прикола вошожить на первого наметил-ели
министра С.В. Проньио.

4. Приказ вступает в силу со дня от подписания.

Министр в.в. Воробьева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу нинистерства образования,
мау ки и маподежной политики

Краснодарскаго края
от «377» // 2018 …да

№ 671) У ’/

СПИСОК
победит елей кепкуреа на соискание стипендий Краснодарского края ‚'шя
тялшггливой молодёжи, получяющеи профессиопяльншобразование

в 2019 году, из числа обучающихси в ординатуре

‘ №
`

“… Фамилии имя. отчсшно Название ирганизгщии

‘ 1. Егиев ‹ы'БоУЁО «Кубанский государственный
Инин Хачш рович

`

Кадомцев
ДмитрийВадимович

медицинский университет» Минздрава
России ‚_
ФГБОУ во «Кубанский юсударственный
медицинский универсишс'г»Минздрава
Росси и

‘ 3. Пасечникова ‹Ы‘БОУ во «Кубанский государственный
Елизавета Александровна медицинский университет» Минздрава

__
России

_

4, Питер фгьоу во «Кубанский …сударствеиный
Вадим Сергеевич медицинский университет» Минздрава

_
России

_ _
5. Силин… Фпзоу во «Кубанский государственный

Алина Виггшьевна медицинский университет» Мин'шрана
Р‹_›_ссии

Начальник „…… науки
и научно—гнхиическойполитики

приложьшиш№ 2
к приказу министерства образования,

науки и моподежнсй политики
Краснодарским края
'9 » // 2018 годаи и ‹и

от‹

СПИСОК
повелителей конкурса на соискание стипендий Краснодарского края для
тялянтнивнймолодёжи, пплучиющей профессиональноеобразование

и 2019 гиду, ил числа нспиряитов

Фамилия, имя, отчество Организация

Абакумова
Алла Андреевна

‹ъгвну «Северо—Кавказскийфедеральный
научный центр садшюпс гва, виноградарства,
виноделия»

2. Абдулхамид фгьоу во «Кубанский жунирстненный
АсмааМухсси ___ технадогинсекий университет»

‘

3. Абрамов ФГБНУ «Краснодарский научный ценна по
Андрей Андреевич анатекнии и всгсринарии»

4‚ Азарян ФГБОУ во «Кубанскийгосударственный
Алиса Андреевна университет

5 Анлрийченкн
_ЕленаОлеговна
Артюхин
Дмитрий Апсксанирович

ФГБОУ во «Кубанскийтсударст венный
университер›
ФГБОУ во «Кубанский государтвенный
аграрный университет имени
И.Т. Тр билина»

‘ Афцнасьсп
Бипор Леонидович

ФГБОУ во «Кубанский юсударственпый
тсхноцогический университет»

24. Бабин ФГБОУ во «Кубанский госу\арсгвенный
Анна 'Эдуардовна медицинский университет» Минчдрава

__ ‚ _
Рклсеии „ _

л

9. Белков ФГ'БПУ «иенероеКаикикский федераныннй
‘

Алексей Серлеевич научный центр са…вндства випюпрадарства,

' пиноцелия»
10. ьИрюкнна фпэну «СенереКавкаюкий федеральный

Сиешана Александровна \ научный цен… садоводства, виноградарсгва,
_ ‚_ ‚

виноделия» ‚

11 Бурый Фгвоу во «Кубанский государе.венный
диилрии Сергеевич университет»

2

\ 12 `Ьуг
т АнастасияЮрьевна

ФГБОУ во «Кубанский государственный
ниверситет»

13 Бут ыпьский фпэоу во «Кубанский государственный
Дмитрий Юрьевич ниверситер»

14 Вупьфович фгбоу во «Кубанскийгосударственный
‘

Борис Григорьерич виверситет»
15 Галутнко ‹ш `Ь`0У во «Кубанский государственный

Анна Вячеславовна университет
16 Гангур

‘ ФГБОУ во «Краснодарский

___ дмитрий Иванович гос 'ддрсгвённый институт культ ры» _?
17 Ганченко ‹ш боу во «Кубанский государственный

_ __
Наталья Юрьевна университет»

15 Гашимола фгвоу во «Кубанскийгосударственный
Элина Манс ровна

‘

ниверситет»
‘

|<) Голицын ФГБОУ во «Кубанскийгосударственный
Александр Сергеевич аграрный университет инсни

_ _ ‚
И.Т. Трубилина»

20 Горб фгбоу во «Кубанскийгосударственный
Сергей Сергеевич ‘

аграрный университет имени
и т. Трубилина»

21 девтерова фгвоу во «Кубанский государственный
‘ Юлия Михайловна

‚ университет»
22 Дроздова ФГЬОУ во «Кубанский государственный

Татьяна Александровна технологический университет» , _

23 Евитевский ФГБОУ во «Кубанскийгосударственный
Роттан Олегович т аграрный университет имени

14:11 Груоилина»
24 Елкина ФГБОУ во «Кубанский государственный

_ _
Анно Ацатппьевна

_ университет» _.
25 Жданов ФГБОУ во «Кубанский государственный

Андрей Андреевич технологический университет» _ _

26 Зырянова тгбоу во «Кубанский государственный
Светлана Викторовна университ ег» _

27 Иликбаева фт БОУ во «Кубанский госуаарсгвенный
Глгсния Сергесшш университет»

23 Кабмина ФГЬНУ «СсвсроеКапка `кий федеральный
дарья Вотериевиа научный центр садоводства, виноградарства,

виноделия»
г; Карненко фпэоу во «Кубанский государственный

'] аі'ьяна Ватервевна нивсрсите'пв
30 Кашин Ф1БНУ «СсвереКавкааекшйфедеральный

Юлия Петровна научныйцентр садоводства виноградарства
_

виноделии»

\ 31 \ Ковалев фгвоуво «КубвисКий государственный

‘

‘ Никита Владивирсвич ниверситет»
32 Ковштскскан ФГ‘БОУ во «Кубанскийюсударствеппый

Виктррин Михайловна университет
33 Кол ‘ниченко ФГБОУ во «Куринский то)/дарственный

Кристина Вадимовна аграрный университет имени
ит. Трурининаи _

34 Конана ФГБОУ во «Кубанский государственный
Валентина аграрный университетимени

‚ Владимировна м.т. 'Гру'билииа»
35 Ксно ватова ФГБОУ во «Кубанский государственный

и Анна витатьевна___ ниверситет»
36 Кудашева ФГБОУ во «Кубанскийгосударственный

ДарьяСергеевна унивсрсигет»
37 Кунреева ФГБОУ во «Кубанский государственный

Ангелина Сергеевна аграрный университет имени

_

И.Т. Тр бицина»
38 Макаркиви фпэну «СевероКавказский федераньный

Марина Викторовна научный нсв … садоводства, винотрадарства
‚

виноделия»
че Маскаленко ‹нгвну «Всероссийскийнаучно.

Оксана Анексат …рсвна исследоватснвский инс тигут риса»
40 Машеева Ф1 ЕНУ «Всероссийский научно-

Ирина 1 [е грош-ш исслсднватеиьский институт биологической
‘

_ защитырастений»
41 Морозова ‹ивоу во «Кубанский государственный

НадеждаЮрьевна шрарный университет имени

_ ит. Трубник-та»
42 Маки…ева ФХ БОУ во «Кубанский государственный

Ольга Анександровва университ…
43 николаева ‹… 'БОУ во «Кубанский государственный

Мария витатьсвна универс…е г»
44 Нинка фгвоу во «Кубанский …сударственный

Владлен Станиславович университет»
45 Овсянникова ФГБОУ во «Кубанский государствснвый

Анастасия недининский университ» Минздрава
Александровна России

‚ ‚ _
46 патненкс ФГБОУ во «Кубанский государствсвный

Ил ья Юрьевич университет»
47 Писарев ФГБОУ во «Кубанский гасударшвенный

_ ‚
Андрей Сергеевич унивсрситст»

48 Потапова Фі ‘БОУ во «Кубанскийгосупарствсиный
НататвиВикторовна ниверситс г»

4

49 п… ‹твпэну «Северо-Кавказскийфедеральный
Елена Георгисипа научный центр садоводства виноградарства,

виподшгин» '
50 Редько ФГБОУ во «Кубанский государственный

Валерии В.далимирпвна
‘
аграрный университетимени
и.; Трубилина» „

51 Рыбалкина ФГ'БОУ по «Кубанский государственный
Олеся Алексеевна ниверсиет» _

52 Савиченко ФГБОУ во «Кубанский государственный
ДмитрийЛеонидович аграрный универсигег имени

и. | Грубипина»
53 Савчук фгвну «Северо—Кавказсшй федеральный

Надежда Васильевна научный центр садоводава… виноградарпва,
виноделия»

54 Севпсгьинпв ’
Игорь Александрович

Серж-унии.;
Алексы-шп Сергеевич

ФГБОУ во «Кубанский государегвенный
Медицинский университет» Минздрава
России
фпэоу во «Кубанскийгосударственный
аграрный университет имени

__ ‚ и | Грбилинг»
56 Смычагин ‹ыЬОУ во «Кубацский государствен…‚гй

Евгений олеювии тешшлотческий университет
57 Сакен ФГБОУ во «Кубанскийгосударственный

Юлия ватсрьсвна аграрный университет имени
с

__ „ и т трубилина»
58 Соловьева ФГБОУ во «Кубанский государственный

Жанна Владимировна Медицинский университет» Мшпдрэнв
_ _

‚_России _? _

59 ‘ Сгешенко ФГБОУ во «Кубанский государственный

_ Юлия А,1екса›1дрппнв__ университет
60 Улигин ‹… БОУ во «Кубанский государственный

_ ‘
Илья Николаевич университет»

… у,.ыгниенко * фпэну «Всероссийский научнт
Елена Евгеньелна нсс.ледовагельсюай институт табака, иахорки

и тш’шчньш изтслийр
62 Усенко ФГБОУ во «Кубанский государственный

Анато. ий Сергеевич аграрный университет имени
И.Т. Тр билина»

63 Хамицкнй фгвоу во «Кубанский государственный
Евгений г.в.—еньевнч аграрный универсигетимени

‘ ит Трубилина»
$4 Цыг ичко ‹Ы НУ «Всероссий кий научног

Александра исследовагел вский институт оиеногической
мександровнн _ 53шиты растений»

’
65 чнвыкин'а” ФГБОУ во «Краснодарский

Ульяна Григорьевна _ _ _ _юсчднШ-тнснныиинспшт культуры»
66 Шепепенко ФГБОУ во «Кубанский гасударпвсппый

Элеонора Александровна аграрный университет имени__7 И-№_67 Шес шкива фпзоу во «10бннскии государ миныи
`

Анастасия Андрес… … \ниверситет»
68 Шилько ‹гвгвоуво «Кубанский «Звударотненнни

Денис Александрввич тешюлитческий уншзсрсихел»
69 Шипько ФГБОУ во «Кубанский …сударпвеінныи

Елена Александровна _ \!ниверсичеп »
‚

70 Шхалахов ФГ'БОУ во «Кхбанскиигосударственныи
‘

Дамир Сафврбисвич эфирный университет имени

__ ил . Трубилина»

На'ппъиик отдела науки
и паучио-іехнической политики М.В. Шарафан